Orçamentária não Desonerada, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, 
Composição de Preços e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência e neste presente 
instrumento.  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
2.1. A contratante pagará à contratada pela prestação do serviço ora contratado o VALOR TOTAL 
DE R$ 12.948.978,43 (doze milhões novecentos e quarenta e oito mil novecentos e setenta e oito 
reais e quarenta e três centavos), sendo 12.919.357,24 do convênio n.º 910637/2021 entre a prefeitura 
municipal de Cáceres e a Superintendência do Desenvolvimento do Centro Oeste - Sudeco e R$ 
29.621,19 de Contrapartida. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Dumont, localizados na zona urbana do município de Cáceres – MT, celebrado entre as 

partes através do Contrato Administrativo n. ° 294/2023 – PGM, de acordo com a 

Licitação na modalidade Concorrência Pública n. ° 03/2023. A presente obra está orçada 

em R$ 12.948.978,43 (doze milhões novecentos e quarenta e oito mil novecentos e 

setenta e oito reais e quarenta e três centavos), sendo R$ 12.919.357,24 do convênio 

n.º 910637/2021 entre a prefeitura municipal de Cáceres e a Superintendência do 

Desenvolvimento do Centro Oeste - Sudeco e R$ 29.621,19 de Contrapartida. E o 

prazo inicial de Execução estipulado em 420 (quatrocentos e vinte) dias, contados a